juradas rectificativas y BTE/1059/2025 por impuesto para la salud pública- reconocimiento de deuda
por declaraciones juradas presentadas, las cuales fueron firmadas por la Jefa de Sección Emisión
Títulos Ejecutivos de la Dirección General de Rentas, en San Miguel de Tucumán el día 31/03/2025.

El monto reclamado es de $18.895.659,79 (pesos dieciocho millones ochocientos noventa y cinco
mil seiscientos cincuenta y nueve con 79/100), más intereses, gastos y costas judiciales.

1.2. ACTUACIONES POSTERIORES

En fecha 28/04/2025 se da intervención a la parte actora a través de su letrada apoderada y se
ordena librar Intimación de Pago.

En fecha 04/09/2025 la actora comunica que la parte demandada en autos ha regularizado parcialmente

[...]

Organismo, se verifica que en fecha/s 09/04/2025, el demandado ha realizado pagos bancarios normales
respecto a la/s posicion/es 1 a 2/2025;, a la fecha la deuda se encuentra CANCELADA.”

Por ello, al encontrarse acreditados los pagos antes mencionados, corresponde que la presente
ejecución prosiga sobre los montos la suma restante, $18.873.965,79 (Pesos dieciocho millones
ochocientos setenta y tres mil novecientos sesenta y cinco con 79/100), correspondiente a la
BTE/1058/2025, conforme lo indica el respectivo informe de verificación.

Al respecto, nuestra Corte Suprema de Justicia consideró que: “El Tribunal de Alzada hizo propias
las consideraciones vertidas por esta Corte en un precedente jurisprudencial en el que se dijo que

[...]

cálculos aritméticos correspondientes (la base reducida en un 50% por no haber excepciones
planteadas, por un 16% por ser parte vencedora incrementado un 55% por la actuación en el doble
carácter), el resultado obtenido es $3.178.390,72

Por ello, corresponde regular en la presente causa la suma de $3.178.390,72 (pesos tres millones
ciento setenta y ocho mil trescientos noventa con 72/100) en concepto de honorarios profesionales a
favor de la abogada Ana María Garolera.

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto de fecha 06/11/2025, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa
Proporcional de Justicia, prevista en el Art.

[...]

N°307185500, e informado en el Informe de Verificación de Pagos I 202510087.

2) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en
contra de Carnes del NOA SAS, CUIT N° 30718550072, con domicilio en Santa Fe N° 963, piso 13,
Dpto B, San Miguel de Tucumán, por el saldo restante de $18.873.965,79 (Pesos dieciocho millones
ochocientos setenta y tres mil novecientos sesenta y cinco con 79/100), en concepto de capital e
intereses resarcitorios, con más los punitorios correspondientes (arts. 51 y 90 del C.T.P.).

3) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los
considerandos (art. 60 CPCCTuc).

4) Regular a la abogada Ana María Garolera la suma de $3.178.390,72 (pesos tres millones ciento
setenta y ocho mil trescientos noventa con 72/100), en todo concepto por las labores cumplidas en
el presente juicio de ejecución fiscal, conforme a lo considerado.

5) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de
los aportes y los bonos profesionales (art.